DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO - MATA ROMA

     Conforme Portaria nº 01, de 16 dejaneiro de 2024

www.cmmataroma.ma.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Poder Legislativo de Mata Roma garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.cmmataroma.ma.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação do Poder Legislativo do Município,
sendo referida entidade inteiramente responsável
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
de Mata Roma poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.cmmataroma.ma.gov.br

ENTIDADES

Camara Municipal de Mata Roma
CNPJ 69.390.136/0001-51
Praça Juca Brandão, S/N, Centro
Telefone: (98) 8495-6223
Site: www.cmmataroma.ma.gov.br

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ...........................................................................
Atos Oficiais 2 .............................................................................

Decretos 2 ..............................................................................
Editais 2 .......................................................................................

Quinta-feira, 07 de março de 2024 Número 7 / Ano 2024 Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
T

A
 R

O
M

A
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
(C

N
P

J
69

39
01

36
00

01
51

)
em

 0
7/

03
/2

02
4

às
 2

0:
23

:5
1

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
07

4-
5c

d0
-5

3d
b-

1d
cf

DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Quinta-feira, 07 de março de 2024 Número 7 / Ano 2024 Página 2 de 2

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO LEGISLATIVO N.º 01, DE 07 DE MARÇO DE
2024 .

Concede  o  Prêmio  "Mulher
Destaque" 2024.

A Mesa Diretora do Poder Legislativo de Mata Roma, no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  no  exercício  da
competência legislativa própria, com fulcro no Art. 12º da
Resolução n.º 004, de 24 de março de 2023, faz saber que
o Plenário decidiu o seguinte:

Art.  1º  Este  Decreto  Legislativo  dispõe  sobre
concessão do Prêmio de “Mulher Destaque”, ano 2024, pelo
Poder Legislativo de Mata Roma, na forma que especifica.

Art. 2º O Prêmio “Mulher Destaque”, ano 2024, será
concedido às seguintes pessoas:

I  –Francisca  das  Chagas  Gonçalves  Simões,
indicada pelo Vereador Pedro Augusto dos Santos Moura;

II - Maria Madalena Alves da Costa, indicada pelo
Vereador Pedro Augusto dos Santos Moura;

III  –Bernarda  do  Nascimento  Monteles,  indicada
pelo Vereador Pedro Augusto dos Santos Moura;

IV –Carmem Silva Lira Neto, indicada pela Vereadora
Maria Madalena Alves da Costa;

V  –Rosa  Garreth  de  Almeida,  indicada  pelos
Vereadores  Tiago  de  Sousa  Monteles  e  pelo  Vereador
Josivan Garreto da Silva;

Art.  3º  Este Decreto Legislativo entra em vigor  na
data de sua publicação.

Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mata
Roma - MA, 07 de março de 2024.
Pedro Augusto dos Santos Moura

Vereador Presidente do Poder Legislativo de Mata Roma/MA
...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 - FINALIDADE,
SESSÃO SOLENE

PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS MOURA, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MATA ROMA-MA, NOS TERMOS DO
ARTIGO 153 DO REGIMENTO INTERNO EXPEDE O PRESENTE

EDITAL SOBRE A REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE EM
COMEMORAÇÃO AO DIA DA MULHER, BEM COMO FAZER A

ENTREGA DE TÍTULO” MULHER DESTAQUE”.

CONVOCA,  todos  os  parlamentares  deste  Poder
Legislativo, para a 07ª Sessão Solene do biênio 2023/2024
da Câmara Municipal de Mata Roma - MA, à realizar-se no
dia 08(oito) de março de 2024(sexta feira),  a partir  das
09:15min da manhã, conforme regimento interno,  Artigo

153,  Resolução  Nº  004/2023  –  Tìtulos  Honoríficos,  com
finalidade  de  comemorar  o  Dia  das  Mulheres  na  presente
data,  bem  como  fazer  a  entrega  de  Títulos  “Mulher
Destaque” para:

Nº Indicadas ao Tiítulo “Mulher Destaque”

01 Francisca das Chagas Gonçalves Simões

002 Maria Madalena Alves da Costa

003 Bernarda do Nascimento Monteles

004 Carmem Silva Lira Neto

005 Rosa Garreth de Almeida

Atenciosamente,
Mata Roma – MA, 07 de março de 2024

Pedro Augusto dos Santos Moura
Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA
Biênio 2023/2024

...........................................................................................................

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
T

A
 R

O
M

A
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
(C

N
P

J
69

39
01

36
00

01
51

)
em

 0
7/

03
/2

02
4

às
 2

0:
23

:5
1

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
07

4-
5c

d0
-5

3d
b-

1d
cf

VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: c074-5cd0-53db-1dcf

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Mata Roma Legislativo (MA), Edição nº 7, ano I, veiculado em 07 de
march de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE MATA ROMA -
CAMARA MUNICIPAL (CNPJ 69390136000151) em 07/03/2024 às 20:23:51 (GMT
-03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla
v5, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/c074-5cd0-53db-1dcf